UBND TỈNH BẮC GIANG

SỞ TƯ PHÁP

Số:        /STP-HCBTTP

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bắc Giang, ngày      tháng 01 năm 2024

V/v kiểm tra, phê duyệt dữ liệu

 số hóa sổ hộ tịch

Kính gửi: UBND các huyện, thành phố

Thực hiện Kế hoạch Số 4190/KH-UBND ngày 21/9/2020 của Chủ tịch

UBND tỉnh về việc số hóa Sổ hộ tịch trên địa bàn tỉnh bắc Giang; đến nay việc số

hóa Sổ hộ tịch trên địa bàn tỉnh đã hoàn thành 05 giai đoạn theo Kế hoạch đề ra; để

dữ liệu số hóa sổ hộ tịch được đẩy đủ, chính xác trên Cơ sở dữ liệu hộ tịch điện tử,

Sở Tư pháp đề nghị UBND các huyện, thành phố:

1. Chỉ đạo Phòng Tư pháp, UBND cấp xã tiếp tục thực hiện và khẩn trương

hoàn thành việc kiểm tra, phê duyệt và chính thức đưa dữ liệu hộ tịch đã được số

hóa do đơn vị mình quản lý vào Cơ sở dữ liệu hộ tịch điện tử; đồng thời thường

xuyên rà soát, đối chiếu dữ liệu giữa Cơ sở dữ liệu hộ tịch điện tử với Cơ sở dữ

liệu quốc gia về dân theo hướng dẫn của Sở Tư pháp tại Công văn số 1351/STP-

HCBTTP ngày 10/12/2021 và Công văn số 1479/STP-HCBTTP ngày 12/12/2022.

2. Trong quá trình rà soát dữ liệu, nếu phát sinh sai sót, đề nghị liên hệ với

bộ phận kỹ thuật của nhà thầu để phối hợp chỉnh sửa dữ liệu, số điện thoại liên hệ:

ông Nguyễn Hồng Kiên – 0963277598.

Đề nghị UBND các huyện, thành phố quan tâm chỉ đạo thực hiện. Trong quá

trình phối hợp chỉ đạo thực hiện, nếu phát sinh khó khăn, vướng mắc, đề nghị liên

hệ, phản ánh về Sở Tư pháp (qua đầu mối: bà Nguyễn Thị Kim Ngân, chuyên viên

Phòng Hành chính – Bổ trợ tư pháp, số điện thoại: 0965.897.868 hoặc bà Nguyễn

Thị Thanh Hương, chuyên viên Văn phòng Sở, số điện thoại: 0972.072.604) để

được hướng dẫn./.

Nơi nhận:

- Như  trên;

- Lãnh đạo Sở;

- PTP các huyện, TP;

- Văn phòng Sở;

- Lưu: VT, HCBTTP.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Trương Ngọc Bích

		bichtn_stp@bacgiang.gov.vn
	2024-01-09T11:36:13+0700

		2024-01-09T14:26:12+0700

		2024-01-09T14:27:09+0700

		so_tuphap_vt@bacgiang.gov.vn
	2024-01-09T14:27:26+0700